ὡς τε αὐτοὺς ἅπλαίω βλάπτειν, μηδὲ μωρία φιλονεικῶν ἠγείσθαι, πῶς τε οἰκίας γνάμεις ὁμοίως αὐτοκράτωρ ἔσθαι, καὶ ἢς ἕκαστος ἄρ' ἴσῃ τῆς ἀλλ' ὅσον εἰκὸς ἡσπᾶσθαι, καὶ τοῖς ἄλλοις διακείωσθαι, οὐδὲν γὰρ ἀγέρον οἰκίαις ὑπὸ πολλοῦ μὲν πῦρ παθεῖν, οὐδὲν γὰρ ἀγέρον οἰκίαις οἰκίαις ἡσπᾶσθαι, ἢ Δωρεῖαν πινά, Δωρεῖας, ἢ Χαλκιδέας, ἢ Ἐπιδόρων, πῶς δὲ ἕμιπταν, γαίπνας ὄπται, καὶ ἔλωοίκοις μᾶς χόρας καὶ ἀπερρύπου, καὶ ὄρημα ἐν κικληδόνι Σι κελιώται, οἱ περὶ μὲν ὄρημα τε, οἱ μᾶς, ὅταν ἕμιπτη, καὶ ἕμι-

χωρησόμεθα γὰρ πάλιν καὶ τὴν ἡμᾶς αὐτοὺς, λόγους καινοῖς χρωόμενοι. τοῖς δὲ ἄλλοφύλοις ἐπελθόντας ἀφροῖ, ἢ σπυρο νῶν, ἀμμουόμεθα, εἴσθαι καὶ καὶ ἐκαστοὺς βλάπτειν οἱ ἕμιπταντες κικληδόνων. ἕμιπταντες δὲ οὐδέποτε ἑλοῖ- πὼν ἐπιζόμεθα, οὐδὲ διαλλακταί. τὰ δὲ γὰρ πεισύντες, ἐν τε παρὰ ἰσὶν ἀγαθῶν οὐ σπυροσθῶν πῶς Σικελίαν, Ἀθηνῶν τε ἀπαλλαγῆναι, καὶ οἰκίου πολέμου καὶ ἐς τὸ ἐπιπτα, καὶ τὴν ἡμᾶς αὐτοὺς ἐλδοθῆσαν νεμουόμεθα καὶ ὑπὸ ἄλλων ἡσπᾶσθαι ὅπως οὐλομεθίω.

E ADEM LATINE, EX INTERPRETATIO-  
ne Laur. Vallæ, ab Henr. Stephano nonnullis in locis recognita.

**N**ON ex ea ciuitate, viri Sicilienes, quæ aut minima sit, aut maximè bello laboret, ego ortus, verba facturum sum, sed vt aperiã quæ mihi sententia optimã videatur in commune totius Siciliæ bonum. Ac bellũ quidem gerere quàm res sit tristis, & vniuersa quæ in eo solent contingere, quid attinet quenquam singula colligentem, longa apud non ignaros oratione vt? Nemo enim aut rerum imperitia ad hoc agendum compellitur, aut ab hoc agendo, siquid amplius adepturum se sperat, terrore coercetur: sed vsuuenit vt his quidem maiora lucra quàm pericula esse videantur, illi quoduis discrimen a dire quàm vllam iacturam in præsentem facere malint. Quòd si neutris hæc succedant, nimirum exhortatio ad reconciliationem conducit: id quod nobis hoc tempore, si acquiescimus, in primis operæpretium erit. Nanque antea, quũ vt suis quisque rebus bene consulere, bellum susceperimus, nunc inuicem altercantes, tentemus in pristinam redire gratiam: rursum reuersuri ad bellum nisi suum ius cuique reddatur. Quanquam nosse vos oportet non de priuatis modò rebus (si sapimus) coactum esse concilium, sed an vniuersam quoque Siciliam, cui Athenienses (vt ego arbitror) infidiantur, poterimus adhuc conseruare. Accertè pacificatores multo magis vrgentes existimare oportet Athenienses, quàm mea verba: qui quum maximam omnium Græcorum obtineant potentiam, tum offensiones nostras obseruantes, cum nauibus paucis adsunt, cumq; legitimæ societatis prætextu, innatũ sibi *aduersus Siculos omnes* odiũ, colore illo vtentes, ad vtilitatem suam accommodant. Nam si bellum suscipiamus, & hos viros accersierimus, qui etiam non accersentibus bellum inferunt, vbi nos mutuo vexauerimus domesticis sumptibus, cũ profectu imperii istorum, credibile est eos aliquando cũ maiori classe vcturos, ac nostra omnia, vbi nos exhaustos esse cognouerint, in suam potestatem redigere conaturos. Atqui, si sapimus, satius est vnicuique aliena inuadendo quàm ea quæ possidet destruendo, socios accire, ac pericula suscipere: existimãti seditiones maximè perniciosas esse ciuitatibus, atque Siciliæ, quam nobis incolentibus vniuersis tenduntur insidiæ, dum nostræ ciuitates alia cum alia contendunt. Quæ nos animaduertetes, debemus, priuatus cũ priuato, & ciuitas cum ciuitate redire in gratiam, ac communiter dare operam vt omnem Siciliam liberemus. Nec in mentem venire cuiquam oportet, nostrates quidem Diores Atheniensibus esse inuisos, Chalcidenses autem propter lonum cognationem tutos. Neque enim Athenienses inferunt bellum gentibus nostris partium odio, sed fortunarum auuiditate quas cuncti in Sicilia possidemus. id quod in partibus Chalcidensium declararunt, ab illis acciti. Nam à quibus nunquam ex fœdere societatis adiuti fuerant, iis ipsi libentius ius confœderationis præstiterunt. Et Atheniensibus quidem hæc prospicientibus ac perficere volentibus nimirum veniam do, nec eos qui imperium affectant, sed eos qui proniores sunt ad imperata facienda vitupero. Humani nanque ingenii natura comparatum est vt submittenti se imperet, caueat ab inuadente. Quicumque autem, quum hæc perspecta habeamus, non diligenter prouidemus, neque singuli antiquissimum esse iudicamus, quemque rectè se gerere in *cauendo* eo quod *omnibus* communiter metũ affert, fallimur. Hoc metu, si inuicem conueniamus, quamprimum liberabimur. neque enim ex sua nos terra Athenienses inuadunt, sed ex eorum à quibus acciti sunt. Atque ita non bellum bello, sed discordia pace sedabitur, nullo negotio: & qui accersiti venerunt specioso prætextu, inuissi iure optimo abibunt, infectare. Et quantum quidem ad Athenienses

attinet, tanta vtilitas ex bono consilio, si illud inierimus, ad nos reditura comperitur. Pacem verò quam cuncti optimam esse confitentur, quoniam modo non oporteat inter nos fieri? Nunquid existimatis, sicui boni quid adest, aut sicui cōtraria, nō potio- rem ei quiete esse quàm bellū, tum ad liberandum utrosque his *aduersis*, tum ad conseruan- dum illud *bonum*: pacemq; honores & dignitates magis tutas habere, atq; alia quæ quis oratione longa exequitur, quemadmodum e contrario de incommodis belli? Quæ vos considerantes debetis non verba mea pro nihilo habere, sed suæ potius quisq; salutem ex iis prouidere. Ac si quis vel suæ causæ æquitate, vel potentia sua fretus, certam de succes- su aliquo spē cōcepit, ne spē frustrante grauius labatur, quū sciat plerisq; contigisse iā ut quū vel ad vlciscendas iniurias, vel sollicitante spē, utiq; freti aliqua potentia, ad ampliā- das facultates tēdunt, neutri quod volebant effecerint, sed tantū abfuerit ut illi iniurias suas vlti sint, ut ne salui quidē euaserint: hi verò qui adhuc maiora quærebant, etiā eorū quæ habebant iacturā fecerint. Vltio enim, nō quia iniuria cuipiā fit, protinus iustā pro- speritatē nāciscitur: neq; potētia res est certa, quod bene de ea speretur: sed plerunq; fu- turi temeritas præualet: quæ quū sit omnium rerū periculosissima, tamē vtilissima vide- tur. Nā quū tātundē timoris utriusque adest, circūspectius alter alterū inuadimus. Ita nūc nos tū futuri, quod obscurum inexploratūq; est, tū Atheniensium, qui formidolosū iā adsunt, metu, quod superest existimemus, quæ quisq; nostrum se acturū arbitrabatur, ea prorsus hisce impedimētis prohibita esse, & hostē huic regioni imminentē remitta- mus. & ante omnia ipsi inter nos æternū fœdus ineamus. sin minus, certē in lōgissimū tēpus induciis factis, priuatas in aliud tempus discordias differamus: scientes in summa si mihi assensum sit, suā cuiq; futurā liberā ciuitatē, vnde habemus arbitriū bene ma- lēve agēti, pro merito ac iure vicē reddendi: sin assensum mihi non sit, sed alios audia- mus, nō de vlciscēdo nobis aliquo res erit: sed si ad votū prosperē cedit, necessariō ami- ci quidē iis qui maximē hostes sunt, aduersarii verò iis quibus nos esse nō cōuenit, effi- ciemur. Et ego (quemadmodū initio dixi) ex ea ciuitate quū sim quæ maxima est, & is qui bellū inferre potius quàm repellere velim, hortor ut in posterū ea prospicientes, pa- cē inter nos cōponamus, neve sic aduersarios multemus ut nos ipsos vehemētius læ- damus: neve contētionis infania arbitremur dominos esse nos & proprii cōsiliū, & (cu- ius nequaquam dominamur) fortunæ: sed quatenus par est aut nos aut alios iure supe- rari, eatenus nobis per nos faciendū, nō ab hostibus patiendum. Neque enim turpe est Dorem aliquem à Dore, aut Chalcidensem à suo gentili superari, quū omnes inuicem confines simus, & incolæ vnus terræ eiusdemq; insulæ, & idem sortiti nomē Siciliēses: qui quidē bellum geremus (ut opinor) quando conueniet, & rursus in mutuam redibi- mus gratiā, habito cōmuni colloquio. Alienigenas autē huc venientes, si sapimus, sem- per cōiuncti propulsabimus, quū etiā si aliquibus separatim vis afferatur, vniuersi peri- clitemur: nec socios vnquā posthac accersemus, neq; pacificatores. Quod facientes, Sici- liam & impræsentiarum duobus bonis non fraudabimus, ut eam ab Atheniensibus intestinōq; bello liberemus, & in posterum per nos liberam, aliorūque insidiis mi- nus obnoxiam possidebimus.